obrigando às partes em todos os seus termos, as condições expressas no processo de Inexigibilidade n° 

034/2023 e seus anexos, juntamente com a proposta da CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR CONTRATUAL 

2.1 Pelo fornecimento do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor 

global de R$ 96.250,00 (noventa e seis mil e duzentos e cinquenta reais). 

2.2 No valor da contratação estão inclusas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

prestação de serviço especificada no objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, lucratividade, frete,

[...]

Código Tributário Municipal (CTM), reunindo em um único diploma todas as leis municipais em matéria 

tributária, atualização/adaptação da Planta Genérica de Valores (PGV) e capacitação dos servidores 

públicos municipais que atuam na matéria tributária acerca das atualizações. 

VALOR TOTAL: R$ 96.250,00 (noventa e seis mil e duzentos e cinquenta reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados da data 

de sua assinatura, ou seja, até 19 de março de 2024. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de setembro de 2023. 

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.